MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PORTARIA SG Nº 1106 - PGJ /SG

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da
competência que lhe foi conferida pelo Regimento Interno,
considerando a delegação dada por meio da Portaria nº 1.426/PGJ,
de 14/12/2018, e considerando o teor do processo nº
19.04.4208.0001603/2022-64,

RESOLVE:

Designar o servidor EDUARDO VILLAR POTIENS,
matrícula 2728-6, Analista do MPU/Psicologia da carreira do
Ministério Público da União, para exercer a função de confiança de
Assistente Técnico I do Setor de Acolhimento e Acompanhamento
da Assessoria Especial de Promoção da Saúde e da Qualidade de
Vida da Vice-Procuradoria-Geral de Justiça Jurídico-Administrativa,
código FC-02 (62000223), dispensando, em consequência, a
servidora PAULA BRAGA PAZ LANDIM ALVES, matrícula 4584-5.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

(Assinado Eletronicamente)
RENATO LUQUEIZ SALLES

Documento assinado eletronicamente por RENATO LUQUEIZ
SALLES, Secretário-Geral Adjunto, em 15/08/2022, às 19:36,
conforme § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

Portaria SG 1106 (0012421)         SEI 19.04.4208.0001603/2022-64 / pg. 1

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.267, 16 de agosto de 2022.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0012421 e o código CRC
F2E01529.

19.04.4208.0001603/2022-64 0012421v2

Portaria SG 1106 (0012421)         SEI 19.04.4208.0001603/2022-64 / pg. 2

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.267, 16 de agosto de 2022.